2021 年（令和 3年）2月 24日

各 位

       （一財）山口県知的障害者福祉協会

         会 長 古川 英希

            児童発達支援部会 部会長

        子ども発達支援センター愛

         施設長 岡本 実

2020年度（令和 2年度）の児童発達支援部会の研修の案内について

 向春の候，ますますご清栄のこととお慶び申し上げます．

 さて，2020 年度の児童発達支援部会の研修会はオンデマンド方式 ※により，下記の２つの研修会

を実施させていただくことになりました．

 児童発達支援部会の会員施設に講演動画のインターネットアドレス，研修資料，研修アンケート

等をお知らせいたしますので，下記担当施設までご連絡をいただき，資料等の送付先アドレスにつ

いてご連絡をお願いいたします．

 年度末のお忙しい中とは存じますが，多数のご参加をいただきますようお願い申し上げます．

記

研 修 １
〇テ ー マ：発達障害のある児童の社会性の支援について
〇講 師：川崎医療福祉大学専任講師 重松孝治氏
〇形 式：オンデマンドによる講義配信
〇公開期間：2021年 2月 18日～3月 6日

研 修 ２

〇テ ー マ：障害児支援にかかわる支援者養成について

〇講 師：山口県立大学社会福祉学部教授 藤田久美氏

〇形 式：オンデマンドによる講義配信

〇実施時期：2021年 2月 25日～3月 13日

 ・研修会事務局：〒753-0054 山口市富田原町 1番 50号

         子ども発達支援センター愛    担当：久幸，岡本

         Tel 083-933-1070   Fax 083-922-6570

         E-mail : ai_yamaguchi@gamma.ocn.ne.jp

※オンデマンド方式：講師が録画した講演動画をインターネット上で期間を定めて視聴していただ

くもの，視聴にあたってはインターネット環境とパソコンやタブレット等の

インターネットに接続できる機材等が必要です．

mailto:ai_yamaguchi@gamma.ocn.ne.jp